
Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 10.08.2021 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 10.08.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 PZP 

na: Materiał szewny, siatki do przepuklin i nietrzymania moczu. 

Oznaczenie sprawy: 5/2021 

 

Zapytanie nr 1 dot. Pakietu Nr 24  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 24: 

taśmę do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, z 

plastikową osłonką na taśmie, niewchłanialną, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość taśmy 0,33 

mm, grubość nici 0,08 mm, gramatura 48 g/m2, brzegi taśmy cięte laserowo zakończone 

bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial, wytrzymałość 70 N/cm, nie połączną z 

igłami oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji przez otwory 

zasłonowe? 

Wyjaśnienie: Dopuszczamy taśmę bez igły (igły nie potrzebujemy). 

 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu Nr 20 

Czy Zamawiający dopuści siatki o podanych parametrach i grubości 0,75mm? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 3 dot. Pakietu Nr 20 

Czy Zamawiający wymaga siatek  przepuklinowych o powierzchni porów min. 3,3 mm2? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu Nr 20 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podwójnej sterylizacji siatek? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający dopuści taśmę o gramaturze 65 g ? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez 

Zamawiającego gramaturą wyrobu tj. do 62 g, a gramaturą oferowanego produktu tj. 65 g w żaden 

sposób nie wpłynie na  funkcjonalność użytkowania wyrobu. 

Wyjaśnienie: Dopuszczamy. 

 

Zapytanie nr 6 dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający dopuści taśmę o grubości ok. 0,54 mm? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną 

przez Zamawiającego grubością wyrobu tj. do 0,40 mm a grubością oferowanego produktu tj. 0,54 

mm w żaden sposób nie wpłynie na  funkcjonalność użytkowania wyrobu. 

Wyjaśnienie: Dopuszczamy. 

 

Zapytanie nr 7 dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający wymaga minimalnej długości taśmy (nie licząc uchwytów) 45 cm ? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 



Zapytanie nr 8 dot. Pakietu Nr 24 

Czy Zamawiający wymaga minimalnej długości taśmy (nie licząc uchwytów) 60 cm ? 

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 9 dot. Treści umowy 

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w 

ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej 

cenie? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Zapytanie nr 10 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w 

przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez 

Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Zapytanie nr 11 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby w § 6 ust. 2 słowo „opóźnienie” zastąpione zostało słowem 

„zwłoki”?  

Wyjaśnienie: W § 6 ust. 2 Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów. 

 

Zapytanie nr 12 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto  

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od 

wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara 

umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a 

nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara mogłaby być uznana za 

rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów, oraz ww. 

paragrafy nie występują w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Zapytanie nr 13 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od wartości 

całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy kara umowna 

mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  

Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów, oraz ww. 

paragrafy nie występują w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Zapytanie nr 14 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 

umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, kara umowna mogłaby okazać 

się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 

mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów, oraz ww. 

paragrafy nie występują w projektowanych postanowieniach umowy. 

 



Zapytanie nr 15 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” zostały 

zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 

Art. 9 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych nie dopuszcza jakiegokolwiek 

ograniczenia obowiązku zapłaty odsetek, w tym także zmniejszenia stawki odsetek. 

Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów, oraz ww. 

paragrafy nie występują w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Zapytanie nr 16 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek przyczyny” 

dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 

Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 

Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 

spowodowana przez samego Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy nie posiadają ww. zapisów, oraz ww. 

paragrafy nie występują w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Zapytanie nr 17 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.  

 

Zapytanie nr 18 dot. Pakietu Nr 9 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego powlekanych 

polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o okresie podtrzymywania tkankowego 10-14 dni, profil 

podtrzymywania ok. 50% po 7 dniach, czas wchłania 42 dni? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 19 dot. Pakietu Nr 9 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 20 dot. Pakietu Nr 19 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wosk kostny złożony z mieszaniny wosków pszczelich – 80 % oraz 

palmitynianu izopropylowego – 20 %?  

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 21 dot. Pakietu Nr 15 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  Wchłanialna gaza hemostatyczna jałowa 100% 

utleniona regenerowana celulozowa tkana, (naturalnego pochodzenia roślinnego) o udowodnionych 

właściwościach bakteriobójczych hamujących rozwój MRSA oraz MRSE, VRE, PERSP 

(potwierdzone w instrukcji użytkowania ) wykazująca się Ph o wartości 2,5-3,5. Rozmiar 5x7,5cm. 

Czas wchłaniania max 14 dni, czas hemostazy max. 1-2 min. Wymagane badania in-vitro 

potwierdzające właściwości hamujące rozwój MRSA i MRSE. Zdolność repozycjonowania produktu 

w kontakcie  płynami 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 22 dot. Pakietu Nr 19 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  Wosk kostny złożony z mieszaniny Wosk pszczeli 

72.63%,Wosk parafinowy - 14.87% , Palmiatynian izopropylowy - 12.50% 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

 

Zapytanie nr 23 dot. Pakietu Nr 1  



Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione,  wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu 

(90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli( glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz 

stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe po 14 dniach 

75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 24 dot. Pakietu Nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu szew z igłą o długości 6 mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 25 dot. Pakietu Nr 1 poz. 23-24 

Zwracam się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do oddzielnego Pakietu. 

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 26 dot. Pakietu Nr 2 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę syntetyczną, szybkowchłanialną, wytwarzaną z kwasu 

glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym po 

7 dniach 65% i 50% po 8 – 11 dniach, o okresie wchłonięcia masy szwu po ok. 42 dniach? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 27 dot. Pakietu Nr 3 poz. 2,5  

Czy Zamawiający dopuści podwiązkę o długości 12x75cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 28 dot. Pakietu Nr 3 poz. 8-10 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania igły cienkiej? 

Wyjaśnienie: Zamawiający oczekuje cienkiej igły. 

 

Zapytanie nr 29 dot. Pakietu Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, niewchłanialny, monofilamentowy, poliamidowy? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 30 dot. Pakietu Nr 5 

Czy Zamawiający wszędzie tam, gdzie wymaga igły tnącej, dopuści również igłę odwrotnie tnącą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 31 dot. Pakietu Nr 6 

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłanialne, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne 

składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu o czasie podtrzymywania tkankowego 

70% po 7 dniach, 40% po 14 dniach, 15% po 21 dniach, 5% po 28 dniach i całkowitym czasie 

wchłaniania 90-120 dni? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 32 dot. Pakietu Nr 6 poz. 6 

Zwracam się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do oddzielnego Pakietu. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 33 dot. Pakietu Nr 7 

Czy Zamawiający dopuści monofilament syntetyczny, długowchłanialny, niepowlekany, o okresie 

podtrzymywania tkankowego 75% po 14 dniach, czas całkowitego wchłonięcia 180-210 dni? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 34 dot. Pakietu Nr 7 poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 



Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 35 dot. Pakietu Nr 7 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącm ostrzem (przyostrzoną)? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 36 dot. Pakietu Nr 10 poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia antybakteryjnego? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 37 dot. Pakietu Nr 10 

Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga długości nici 70 cm, również długość 75 cm, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza długość 75 cm. 

 

Zapytanie nr 38 dot. Pakietu Nr 11  

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione,  wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu 

(90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli( glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz 

stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, 

(po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%), bez powleczenia antybakteryjnego? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 39 dot. Pakietu Nr 12 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione,  wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu 

(90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli( glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz 

stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, 

(po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%)? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 40 dot. Pakietu Nr 12  

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga igły rozwarstwiającej dopuści również igłę okrągłą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 41 dot. Pakietu Nr 13 

Czy Zamawiający dopuści nić bez udokumentowanego ,,kontrolowanego rozciągania i plastycznego 

odkształcania węzła”, pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 42 dot. Pakietu Nr 13 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą, bez określenia ,,dwuwklęsła”, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza szew z igłą odwrotnie tnącą. 

 

Zapytanie nr 43 dot. Pakietu Nr 14  

Czy Zamawiający dopuści monofilament syntetyczny, wchłanialny, o okresie podtrzymywania tkanki 

po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i czasie 

wchłaniania 180-210 dni? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 44 dot. Pakietu Nr 14  

Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga długości nici 70 cm, również długość 75 cm, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza szew o długości 75 cm. 

 



Zapytanie nr 45 dot. Pakietu Nr 14 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 30 mm? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 46 dot. Pakietu Nr 15 

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną o pH 2-4, czasie wchłaniania 1 miesiąc i czasie 

hemostazy 1-5 min, pozostałe parametry bez zmian?   

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 47 dot. Pakietu Nr 20 

Czy Zamawiający dopuści siatki przepuklinowe w rozmiarze 8x15 cm zamiast 8x13, 10x15 cm 

zamiast 10x16, 30x30 cm zamiast 26x36? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 48 dot. Pakietu Nr 20 

Czy Zamawiający dopuści siatkę niewchłanialną polipropylenową, monofilamentową, o gramaturze 

70 g/m2 ± 10%, grubości 0,60mm ± 10%, wielkości porów 1,2mm-1,4mm, grubości nici 0,15-0,20 

mm? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 49 dot. Pakietu Nr 21 

Czy Zamawiający dopuści siatkę wykonaną z polipropylenu monofilamentowego powlekaną 

wchłanialnym związkiem kwasu poliglikolowego i Poly (glikolid-co-kaprolakton, 75/25) (PGA-PCL)                       

o czasie absorpcji 90-110 dni, grubości siatki 0,50 ± 0,05 mm, wielkość oczek 1,5-3,5 mm, gramaturze 

po wchłonięciu (zawartość PP) 25- 30 g/m2? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 50 dot. Pakietu Nr 25 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną 

polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 65% i 50% po 

8 – 11 dniach i okresie wchłonięcia masy szwu po ok. 42 dniach? 

Wyjaśnienie: Dopuszczamy. 

 

Zapytanie nr 51 dot. Pakietu Nr 4 poz. 6 

Czy zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 6 dopuści szew o grubości 1 (zamiast 2). Proponowane 

rozwiązanie obecnie dostarczamy do Państwa szpitala. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza szew o grubości 1. 

 

Zapytanie nr 52 dot. Pakietu Nr 22 poz. 1 

Czy zamawiający w Pakiecie 22 pozycja 1 dopuści siatkę w rozmiarze 42x32 cm (zamiast 42x35 cm)? 

Proponowane rozwiązanie obecnie dostarczamy do Państwa szpitala. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza rozmiar siatki 42x32 cm. 

 

Zapytanie nr 53 dot. Pakietu Nr 22 poz. 2, 3, 4, 5 

Czy zamawiający w Pakiecie 22 pozycja 2,3,4,5 dopuści urządzenie/ładunki, których wchłanialne 

wkręty mają wysokość całkowitą 5,1 mm (zamiast szerokość wynosi 5,1 mm)? Proponowane 

rozwiązanie obecnie dostarczamy do Państwa szpitala. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza w pozycjach 2, 3, 4, 5 urządzenie/ładunki których 

wchłanialne wkręty mają wysokość cał. 5,1 mm (zamiast szerokość 5,1 mm). 

 

 

                                                                                   Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                                              Bożena Grotowicz             


